
   

 

 

 

- 1 - 

     Uchwała nr XII/128/2019  

 Rady Gminy Sieroszewice  

z  dnia 18 grudnia 2019 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 212, 239, 258 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 869  

ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr III/44/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019 zmienionej: 

▪ Zarządzeniem nr 25.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29 stycznia 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Uchwałą nr IV/47/2019 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie  

zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Zarządzeniem nr 51.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 28 lutego 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Zarządzeniem nr 59.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 7 marca 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Uchwałą nr V/72/2019 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 marca 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019,  

▪ Zarządzeniem nr 70.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 3 kwietnia 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Uchwałą nr VI/77/2019 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 kwietnia 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019,  

▪ Zarządzeniem nr 86.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 30 kwietnia 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Zarządzeniem nr 96.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 22 maja 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Zarządzeniem nr 98.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 30 maja 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Uchwałą nr VII/82/2019 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 25 czerwca 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Zarządzeniem nr 101.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 28 czerwca 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Uchwałą nr VIII/93/2019 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 16 lipca 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Zarządzeniem nr 106.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 23 lipca 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Zarządzeniem nr 112.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 9 sierpnia 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Uchwałą nr IX/98/2019 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 21 sierpnia 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 



   

 

 

 

- 2 - 

▪ Zarządzeniem nr 120.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 sierpnia 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Zarządzeniem nr 128.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 3 września 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Uchwałą nr X/108/2019 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 września 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Zarządzeniem nr 132.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 20 września 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Zarządzeniem nr 137.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 30 września 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Zarządzeniem nr 139.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 8 października 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Zarządzeniem nr 142.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 18 października 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Zarządzeniem nr 146.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 8 listopada 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Uchwałą nr XI/113/2019 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 października 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Zarządzeniem nr 146.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 8 listopada 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Zarządzeniem nr 154.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 20 listopada 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

▪ Zarządzeniem nr 157.2019 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 5 grudnia 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Paragraf 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Ustala się dochody budżetu na 2019 rok w łącznej kwocie              45.036.977,41 zł, 

       z tego: 

• dochody bieżące w kwocie               43.325.401,22 zł, 

• dochody majątkowe w kwocie                 1.711.576,19 zł,” 

zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2019 rok  w łącznej kwocie              46.938.406,74 zł,  

         z tego:  

• wydatki bieżące w wysokości                                    42.454.173,04 zł,  

• wydatki majątkowe w wysokości              4.484.233,70 zł,” 

      zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Paragraf 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2019 roku w kwocie 

4.484.233,70 zł., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.” 

4. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

 „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych        846.000,00 zł., 

2) dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych     290.600,00 zł.,   



   

 

 

 

- 3 - 

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych             1.335.357,09 zł., 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych    397.000,00 zł.”  

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.   

5. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

 „Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

1) przychody                                                    2.531.048,12 zł., 

2) wydatki                                                     2.519.519,32 zł”,  

 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

     

 

 

 

Przewodniczący Rady  

Gminy Sieroszewice  

/-/ Rafał Bartnik  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

- 4 - 

 

 

Uzasadnienie 
 do Uchwały nr XII/128/2019 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 grudnia  
2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

 
Zwiększa się planowane dochody i wydatki budżetowe ogółem o kwotę 369.896,75 

zł. 
W dniu 11 grudnia wpłynęło pismo Ministra Finansów nr ST3.4751.8.2019 

informujące, że dla Gminy Sieroszewice została przyznana kwota 98.413,00 zł.  
ze środków rezerwy subwencji ogólnej, którą przeznacza się na bieżące utrzymanie dróg 
gminnych. 

Zwiększa się dochody i wydatki w Szkole Podstawowej w Masanowie o kwotę 18,00 
zł w związku z wpływami z tytułu opłat za wydanie duplikatu legitymacji szkolnej oraz o 
kwotę 1.555,41 zł w związku z wypłatą odszkodowania przez TUW za uszkodzenie mienia 
z przeznaczeniem na wydatki w zakresie zakupu materiałów  
i wyposażenia  

Zwiększa się plan dochodów i wydatków GZEASiP w Sieroszewicach o kwotę 15,00 
zł. z tytułu wyższego wpływu wynagrodzenia płatnika składek z tytułu terminowego 
wpłacania podatków.  

Zwiększa się plan dochodów w Szkole Podstawowej w Zamościu  
o 3.000,00 zł. w związku z otrzymaniem nagrody z budżetu Województwa Wielkopolskiego 
za projekt „Czyste lasy, łąki, pola – ziemia nasza o to woła” i udział w konkursie „Działanie 
proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego” z 
przeznaczeniem na zakup materiałów  
i wyposażenia.  

Na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST5.4751.25.2019g z dnia  
28 listopada 2019 r. zwiększa się część oświatową subwencji ogólnej o kwotę 2.592,00 zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla 
zwalnianych nauczycieli.  

Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 61.763,34 zł z tytułu zwrotu części nadwyżki 
podatku naliczonego nad należnym wraz z oprocentowaniem za poszczególne okresy 
rozliczeniowe 2010 roku oraz o kwotę 205.522,00 zł. z tytułu zwrotu podatku VAT od 
inwestycji dot. budowy kanalizacji sanitarnej. Środki te przeznacza się na wydatki bieżące 
dotyczące utrzymania i remontów dróg gminnych  - 56.285,34 zł., prowizję dla firmy 
doradztwa podatkowego – 35.000,00 zł. zwiększenie dotacji podmiotowej dla Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Sieroszewicach – 19.000,00 zł., nowe zadanie inwestycyjne pn. „ 
Wykonanie klimatyzacji w budynku Urzędu Gminy Sieroszewice III etap” – 37.000,00 zł. 
oraz na wydatki związane  
z utrzymaniem czystości i porządku w gminie - 120.000,00 zł. Planowane dochody 
wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wynoszą  908.700,00 
zł. natomiast planowane wydatki faktyczne 1.208.700,00 zł.   

Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne dotyczące wymiany pieca centralnego 
ogrzewania w Szkole Podstawowej w Parczewie – 26.000,00 zł, zmniejszając 
drugostronnie wydatki bieżące.  

Zwiększa się plan przychodów i kosztów Gminnego Zakładu Komunalnego  

w Sieroszewicach o kwotę 107.308,22 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu 

dostawczego – bus z lawetą, remonty w stacjach uzdatniania wody oraz na bieżące 

utrzymanie wodociągów i kanalizacji zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 



   

 

 

 

- 5 - 

Powodem zwiększenia przychodów jest  otrzymanie zwrotu podatku dochodowego od 

osób prawnych za 2018 r. oraz uzyskanie większych przychodów niż zaplanowano na 

2019 rok za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków  

oraz usługi.  

Zmniejsza się środki na zadanie pn. „Budowa budynku wielorodzinnego – 

socjalnego w Sieroszewicach przy ul. rej. ul. Starowiejskiej, na działce nr 249/2 (obręb 

0011)” o kwotę 60.000,00 zł. zwiększając drugostronnie wydatki na zadanie inwestycyjne 

pn. „Projekt modernizacji Szkoły Podstawowej w Rososzycy oraz budowy sali 

gimnastycznej”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

Zgodnie ze wskazaniem w Uchwale nr 25/1454/2019 Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 4 grudnia 2019 r. wycofuje się z planu dochodów i 

wydatków środki dotyczące Krajowego Funduszu Szkoleniowego przyznane na podstawie 

umów zawartych z Powiatowym Urzędem Pracy w Ostrowie Wlkp. w wysokości 1.792,00 

zł. oraz 1.190,00 zł.   

Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami  

po stronie wydatków oraz między zadaniami inwestycyjnymi w celu racjonalnego 

wykonania budżetu. 

 

 

 

Wójt Gminy Sieroszewice  

/-/ Anatol Piaskowski  


